342.

Codex membranaceus, in 4to., ff. 86, sec. XIV., manu
Italica scriptus.

1. Kyrani Kyranides, sive naturalium virtutum
libri quatuor priores. *Latine.* fol. 1.
Impress. in 12mo., 1638.
Ad calcem, "Explicit quarta; defic. 5 et 6.
incipit septima."
Sequuntur capita de urso et vulpe quæ im-
pressa sunt in ed. supra memorata p. 100, sub
titulo, Paraleipomena hujus libri in A.
2. Hermetis caput de arbore quæ dicitur Borise.
fol. 46.
3. Platonis, ut fertur, liber institutionum activorum,
cum expositione Humayn, filii Isaac, alio no-
mine Johannitii. fol. 46.
Tit. "Incipit liber institutionum activorum
Platonis, in quo Humayn, filius Zacarie, sic lo-
quitur, dicens."
Incip. "Galienus, cum præparavit ut abrevi-
aret librum Platonis physici, qui nominatus
est liber Anguemis, amplificatus est ei sermo
et processit in eo."
Ad calcem: "Expletus est liber aggrega-
tionum Anguemis Platonis, cum expositione
Humayn, filii Ysaach, gratia Dei."
4. Alchymical Recipes; in a more modern hand.
Ital. fol. 55.
5. Liber de lapidibus pretiosis. fol. 57.
Incip. "De Smaragdo. Smaragdus fortis
est, et contra omnes debilitates et infirmitates
hominis valet."
6. Alius liber de sculpturis lapidum. fol. 69.
Incip. "Si inveneris lapidem in quo sit equus
alatus, qui dicitur Pegasus, optimus est mili-
tantibus."
7. Alius liber de lapidibus, ordine literarum. fol. 71.
Incip. "Adamans est lapis tam dure nature,
quod nec ferro nec calibe valet secari."

8. Hermetis, ut fertur, liber de imaginibus et horis.
fol. 78. b.
Incip. "Dixit Hermes, lustravi plures yma-
ginum sententias, nec inveni veriores."
9. "Alius liber lapidum." fol. 83. b.
Incip. "Lapis adamans, sicut superius dic-
tum est, durior est ferro."
10. Receptæ medicæ et incantamentum. fol. 85. b.
11. Tabula festorum ab anno 1361 usque ad annum
1400. fol. 86. b.

343.

Quatuor codices in unum compacti, membranacei, in
4to., diversis temporibus exarati, olim Carthusiensium
prope Moguntiam.

Primus est codex sec. XII., ff. 7.

1. Tractatus de arte arithmetica. fol. 1.
Incip. "Nonnullis arbitrantibus, multipli-
candi dividendique scientiam ingenio compre-
hensam proprio."
Desin. "Multiplicato igitur primo et secundo
arcu per celentim, restituitur prima figura."
2. Helperici, monachi Sancto-Gallensis, prologus in
calculatoriæ artis, sive de computo ecclesiastico,
librum, una cum tabula capitulorum et initio
libri. fol. 5.
Deficit in verbis capitis ii., "et ipsum a fa-
buloso haud multum recedit figmento."
Impress. in Pezii Thesaur. Anecd. tom. ii.
part. ii. col. 183.
3. Hieronymi commentarii in Ecclesiasten frag-
mentum, una cum epistola ejus ad Paulam et
Eustochium. fol. 6.

Secundus est sec. XIII. exeuntis, ff. 40.

4. Vocabularium, in quo voces Latinæ exprimuntur
in dialecto Germaniæ inferioris. fol. 8.
Incip. "Caput, houet—Crisis, har—Vertex,
scedele—Crisca, svarte."
5. "De arte dictandi," sive de origine vocum qua-
rundam tractatulus. fol. 13.
Incip. "Metropolis est capitalis civitas, inde
metropolitanus componitur."
6. De processu et ordine iudicii libellus. fol. 14.
Incip. "Antequam dicatur de processu ju-
dicii, notandum est, quid sit iudicium, et quot
sint ejus species, et quæ sint partes quæ de-
bent consistere in iudicio."
Ad calcem, "Anno Domini m.cc.lx°. dic-
tata est hæc summula, scripta m.cc°. nonage-
simo septimo."
7. "Summa dictaminis," sive de arte scribendi epi-
stolas liber. fol. 20. b.
Incip. "De arte dictandi breviter et lucide
secundum usum modernorum præsens opuscu-
lum intendimus compilare."
Ad calcem:
"Explicit summa dictaminis, hic finis per Deum
factum est;
Qui me scribebat, Theuringus nomen habebat."
Cf. cod. 240. fol. 167.

Tertius est sec. XIV., ff. 27.

8. Johannis de Sacro Bosco Algorithmus. fol. 48.
9. De computo ecclesiastico tractatus. fol. 51.
Incip. "Conpotus est ordinata distinctio
temporum ad ecclesiasticorum officiorum ne-
cessaria executionem."

10. De sphaera materiali tractatus. fol. 55. b.
Tit. "Opus sperae materialis."
Incip. "Sicut dicit philosophus in principio
de anima, omnium rerum notitia."
11. Johannis de Sacro Bosco de sphaera libellus.
fol. 68.

Quartus est sec. XIV. ineuntis, ff. 13.

12. Gualteri de Vino Salvo de nova poetria, sive de
arte dictandi et versificandi, carmen ad Inno-
centium III. inscriptum. fol. 75.
Incip.
"Papa, stupor mundi, si dixerò papa nocenti,
Acephalum nomen tribuam tibi, si caput addam."

344.

Codex membranaceus, in 4to., ff. 65, secc. XIII., et XIV.

1. Sermonum fragmenta, etc. fol. 1.
2. Prisciani Grammatici Caesariensis libri xvii. et
xviii. de constructione, notulis quibusdam in-
structi. fol. 2. b.
Deficiunt in verbis, "utriusque gloriari stu-
dent doctrine."
Impress. inter Grammaticae Latinae auctores
antiquos, ed. H. Putschii, Han. 1605. col. 1166.

3. Alberti Magni Summa naturalium, cum notis
nonnullis marginalibus. fol. 40.
Incip. "Philosophia dividitur in tres partes,
logycam, ethicam, physicam; sive rationalem,
moralem, naturalem."
Ad calcem: "Explicit summa naturalium
Domini Alberti."

345.

Chartaceus, in 4to., ff. 161, sec. XVII., quondam Federici Bentley.

Quaestiones recentioris cujusdam in libros Aristotelis
de generatione et corruptione, necnon in ejusdem
librum secundum de anima, et libros metaphysi-
corum.

346.

Membranaceus, in 4to., ff. 75, sec. XIII., quondam Ab-
batiae S. Mariae Rievallensis.

1. Liber de officiorum ecclesiasticorum ratione et
origine. fol. 2.
Incip. "Quare Septuagesima celebratur?
Ideo ut quemadmodum populus Dei, qui pro
peccatis suis in Babiloniam."
Desin. "qui pro ea plus omnibus labora-
verunt."
2. Exhortatio episcopi ad clerum. fol. 20. b.
Incip. "Fratres presbyteri et sacerdotes
Domini, cooperatores ordinis nostri estis: nos
quidem quamvis indigni locum Aaron tenemus."
3. Compilationes quaedam theologicæ ex Gregorio,
Isidoro, et aliis. fol. 22.
4. Versus tres de Disma et Gisma, latronibus qui
cum Christo passi sunt. fol. 24. b.
5. Expositio canonis missæ. fol. 25.
Incip. "In virtute sancte crucis et in sacra-
mento altaris magna est convenientia et magna
efficacia."
6. Homilia de passione Christi. fol. 28. b.

7. Compilationes quaedam, quæ in primo codicis
folio ad Gulielmum de Montibus adscribuntur;
inter quas versus de differentia verborum. fol.
29.

Incip. "Dictum est ab Apostolo, spes non
confundit; de spe comprehensionis dictum est."

8. Expositio evangelicæ lectionis, scilicet, evangeli-
orum quæ toto anno leguntur in ecclesia. fol. 43.
Incip. "Appropinquans Dominus Jhesus Ie-
rosolimis .i. ad superne pacis visionem."

9. Miracula Sancte Marie Virginis, capitibus triginta
uno. fol. 60.

Incip. "Fuit in Tholetana urbe quidam
archiepiscopus, nomine Hildefunus."

10. Sermones quatuor. fol. 73.

347.

Codex membranaceus, in 8vo., ff. 46, sec. XIV.

Nicolai de Linea, sive Linensis Carmelitæ, Kalenda-
rium, cum figuris eclipsium, tabulis, et canonibus.
Cf. Cod. 207.

348.

Membranaceus in 8vo. crasso, ff. 276, sec. XII., a diversis
librariis exaratus.

1. M. Tullii Ciceronis Rhetoricorum, sive de Inven-
tione Rhetorica, libri duo. fol. 1.
2. Ejusdem Rhetoricorum libri quatuor ad Heren-
nium. fol. 51. b.
3. Veteris cujusdam Commentarius in M. T. Cice-
ronis libros de Inventione Rhetorica. [ad finem
nonnulla desiderantur.] fol. 102.

Præfationem exscribere lubet; "Ut ait
Petronius, nos magistri in scola soli relinquimur,
nisi multos palpemus et insidias fecerimus
auribus. Ego vero non ita, nam medius fidius,
paucorum gratia multis mea prostitui; sic
tamen consilium meum contraxi, ut vulgus
profanum et farraginem scole petulcam exclu-
dam. Nam simulatores ingenii execrando stu-
dium, et professores dignostici studii dissimu-
lando magistrum, tum etiam scolastice disputa-
tionis histriones inanium verborum pugnis
armati, tales quidem mea castra sequuntur;
sed extra palatium quos sola nominis detulit
aura mei, ii in partibus suis studio palatie
Theodorici Sed, ut ait Persius,
esto; dum non deterius sapiat pannucia Baucis.
Atque hec actenus, ne cui præfatio incumbit;
hic eam prolixitate arguens et forte recindat,
atque hinc initium artis firmat [*sic*]."

Incipit liber, "Circa artem rethoricam decem
sunt consideranda; Quid sit genus ipsius artis;
Quid sit ipsa ars; Quæ ejus materia; Quid of-
ficium; Quis finis; Quæ partes; Quæ species;
Quid instrumentum; Quis artifex; Quare re-
thorica vocetur. Artem diffiniendi hanc et
dividendi et rationibus comprobandi antiqui
rethores artem extrinsecam vocant, eo quod ex-
tra et antequam ad doctrinam aggredi perveniat
oportet istam præscire."

Deficit in his verbis, "Neque mutari hoc
quantum ad necessitatem de præsentia."

4. Anitii Manlii Severini Boethii in librum Aristo-
telis de interpretatione editionis secundæ libri
sex. fol. 180.

Impress. inter opera, ed. Basil. 1570, tom.
i. p. 289.

349.

Codex membranaceus, in 8vo., ff. 95, sec. fortassis XIII. ineuntis.

1. Constantini Africani Cassinensis Viaticus, sive libri septem de omnium morborum cognitione et curatione, una cum prologo auctoris et tabula contentorum præmissis. fol. 1.

Incipit prologus, "Quum quidem, ut in rethoricis Tullius, omne, inquit, expetendum vel propter se vel propter aliud vel propter utrumque expetitur."

Impress., sine prologo, inter opera, ed. Basil. 1536. p. 1.

2. De elephantia aliisque morbis, etc. fol. 92. b.

350.

Chartaceus, in 4to., ff. 25, sec. XVI., utrinque mutilus.

1. Bullæ cujusdam fragmentum, ex Avinione datæ. fol. 1.
2. De fundatione, multiplici destructione, et reedificatione Universitatis Cantabrigiensi, a Gurgunto, Rege Britonum usque ad Athelstanum; libellus ex Ranulphi Higdeni Polychronico aliisque chronicis excerptus. fol. 1.

Incip. "Anno a mundi creatione 4321 inclitus Rex Britonum Gurgunt. filius Belini, vir modestus."

Ad calcem: "Hæc omnia suprascripta de origine, multiplici destructione, et reedificatione hujus almæ Universitatis [in] Policronicon et aliis cronicis auctoritate plenis satis clare habentur."

3. De commotione apud Cantabrigiam facta per Burgenses sub Jacobo de Grauncette; 4 Ric. II. fol. 15. b.
4. Articles agreed upon "betwixt the Chauncellour, Vice-Chauncellour, Maisters, and Scolers of the Universitie of Cambridge, and the Maiour, Baillyves, and Burgenses of the towne of Cambrige;" temp. Henr. VII.? [imperf.] fol. 18.

351.

Membranaceus, in 4to., ff. 41, sec. XIV.

1. Epigrammata quædam et Sententiæ versibus expressæ. fol. 1. b.
2. Anonymi tractatus de equivocis, carmine heroico, una cum commentario auctoris. fol. 2.
Incipit prologus, "Quia scite distinguere, sophistarum ampullulas reprimat, scriptarum [sic] nubem eliminat, multiplicitates explicat, proseribit ambiguum, in eum circaversatur propositum."
Incipit liber, "A. nomen signat, trahitur, profertur utroque [?] etc. A. nomen est indeclinabile et secundum hoc plures habet positiones."
3. Narratio fabulosa de juvene Epicto nomine, qui ad quæstiones varias respondet. fol. 39.
Incip. "Juvenis homo commendavit se ad Utilem virum, ipse Epictus nomine."
4. Ænigmata et alia quædam vix ullius pretii. fol. 40.

352.

Membranaceus, in 4to., ff. 36, sec. XV., olim Carthusiensium prope Moguntiam.

1. Nicolai Andreae, de civitate Theatina, doctoris decretorum, liber de informatione electorum. fol. 1.

Incip. "A pluribus rogatus electis, ut in scriptis secundum jura doctrinam traderem aliquam super articulis fidei, sacramentis ecclesie, donis Spiritus Sancti, virtutibus et beatitudinibus, aggressus sum."

2. "Tabula ad præparandum sacerdotem in celebratione misse." fol. 36. b.
Ad calcem, "Hec dicit frater Rogerius."

353.

Codex chartaceus, in 4to., ff. 144, sec. XV.

1. Versus quatuor in laudem pacis. fol. 2.
2. Significatio brevitaturæ, sive compendiosæ scriptionis, quarundam literarum antiquarum. fol. 3.
3. M. Tullii Ciceronis liber de amicitia. fol. 5.
4. Ejusdem liber de senectute. fol. 45.
5. Ejusdem paradoxa. fol. 70.
6. Ejusdem liber de partitionibus. fol. 80.
7. "Petri Pauli Vergerii Justinopolitani ad Ubertinum Carrariensem de ingenuis moribus, et liberalibus studiis adulescentie" liber. fol. 104.
Impress. in 4to. Venet. 1497.
8. "Hieronimi Episcopi de officiis liberorum erga parentes epistola." fol. 137.
Impress. inter epistolas S. Hieronymi ed. Basil. 1497, part. iii. tract. ii. epist. vi.
9. Bernardi Carnotensis Epistola de modo et cura rei familiaris utilius gubernandæ ad Raymondum Dominum Castri Ambrosii. fol. 140.
Impress. inter opera S. Bernardi Clarævalensis ed. Paris. 1632, col. 1926.
10. Oratio in laudem viri anonymi præturam aliquam suscepturi, qui prætura Patavii et Veronæ jamdudum functus erat. fol. 143.
Incip. "Etsi primum dubitarem, prætor magnifice, me adhuc per etatem hujus loci auctoritatem attingere oportere."

354.

Membranaceus, in 4to., ff. 300, sec. fortasse XIII., exeuntis.

Biblia sacra Latina, una cum Epistola S. Hieronymi secunda ad Paulinum, prologis ejusdem, et Remigii Antissiodorensis interpretatione nominum Hebraicorum.

355.

Chartaceus, in 4to., ff. 161, sec. XVII., quondam Federici Bentley.

Quæstiones recentioris cujusdam in Porphyrii Isagogen; in Aristotelis libros de Prædicamentis et de Interpretatione, necnon Analyticorum tum priorum tum posteriorum.

356.

Membranaceus, in 8vo., ff. 46, sec. fortasse XI.

1. Bedæ Ephemeris. fol. 1.
Impress., paulo auctius, inter opera ed. Colon. tom. i. p. 190.

2. Tabulæ de embolismo, de luna, de termino paschali, etc., cum expositionibus. fol. 7.
3. "Collectaria figura embolismorum una cum expositione." fol. 10.
4. Helperici monachi compotus, sive tractatus de arte calculatoria. fol. 11.
Impress. in Pezii Thesaur. tom. ii. pars ii. col. 183.
5. Versus octo de duratione mensis lunaris, etc. fol. 27.
6. Herimanni Contracti Compotus, liber in quadraginta tria capita distinctus, quorum præfigitur tabula. fol. 27. b.
Tit. "Incipit Compotus Herimanni Suevi."
Incip. "Qui compoti regulas ipsarumque regularum causas ac rationes perfecte volueris investigare."
7. Herimanni ejusdem "prognostica de defectu solis et lunæ, necnon de æquali lunæ per zodiacum discursione et ad solis coitum recursione." fol. 38.
Incip. "Luna, ut notum est, unoquoque mense vel a coitu suo cum sole usque ad proximum coitum totum zodiaci ambitum circuit."
8. Tabula de ætate lunæ, necnon de ecliptica visitatione. fol. 41. b.
9. "Quid diversi senserunt de passionis Dominice et resurrectionis die." fol. 43.
Incip. "Si de ejus fine, qui finem non habet, disputantes ejus finis terminum invenire poterimus."
10. De luna secundum Dionysium. fol. 44. b.
11. Quædam de ponderibus, cum notis musicis sibi aptatis. fol. 45.

357.

Codex membranaceus, in 4to., minori, ff. 144, sec. XIV.

1. Scholastica quædam de creatione. fol. 1.
2. Tractatus, in quo fidei Christianæ rudimenta ad eruditionem incipientium explicatur, ex operibus compilatus SS. Patrum aliorumque veterum; scilicet, Dionysii, Hilarii, Chrysostomi, Bedæ, Isidori, Augustini, Symmachi, Cassiodorii, Haimonis, Rabani, Rabbi Mosis, Damasceni, Ambrosii, Origenis, Gregorii, Bernardi, Hieronymi, Anselmi, Hesychii, et Adamantii. fol. 3.
Incipit prologus, "Quia katholice veritatis doctor non solum provecos debet instruere, sed ad eum eciam pertinet incipientes erudire."
Incipit liber, "Quecunque scripta sunt, etc. Ut sufficientiam hic distribucio distributum: Quecunque: Nota quod triplex est liber, scilicet, nature, conscientie, misericordie divine."
3. Tabulæ et indices libri præcedentis. fol. 129.
4. Scholastici cujusdam tractatulus de natura animæ. fol. 139. b.
Incip. "Naturam hominis considerare pertinet ad theologum, ex parte animæ, non autem ex parte corporis."

358.

Membranaceus, in 4to., ff. 80, sec. XV., nec eodem tempore neque una manu exaratus; olim Carthusiensium prope Moguntiam.

1. Matthæi de Cracovia, doctoris theologiæ, "Dialogus rationis et conscientie de celebratione missarum." fol. 1.
Impress., sine nota anni vel loci, in 4to.

2. Bartholomæi, prioris Carthusiensis in Reymunda sive Ruremunda, "Exhortatio ad constantiam suscepti propositi cuidam novicio Carthusiensi directa." fol. 18.
Incip. "Dilectissimo in Christi visceribus fratri R. Sancti M. gaudere in Domino semper. Exiit sermo inter fratres, quod tuam velis deserere collocationem."
3. Domini Brünswig Carthusiensis prioris in Friburg. meditatio super missam. fol. 42.
Incip. "Exigis a me, frater dulcis in Domino, ut circa canonem misse aliquas tibi meditationes compendiosas depingam."
Ad calcem, "Explicit libellus de præparatione misse."
4. "Tractatus super oratione Dominica." fol. 62.
Incip. "Verbum abbreviatum faciet Dominus super terram. Hoc verbum est oratio Dominica, brevis quidem sermone, sed sententia grandis."
5. "Liber de miraculis Domini nostri Jesu Christi," versibus heroicis expressus. fol. 75.
Incip.
"Christe, meis precibus dono pietatis adesto, Virtutes recitare tuas ut carmine possim;
Sis munus scribe fidei, jubar adde legenti,
Actibus inde bonis quod credit quisque sequatur."
Ad calcem:
"Tempus hujus operis."
"A Christo nato sunt anni mille trecenti Vigintique novem, jam vespere luce cadenti,
Tercia quæ Jāni mensis fuit atque vicena,
Cum finem libro dat Christi gratia plena."
"Tempus summi pontificis."
"Jam tribus atque decem mundo currentibus annis
Sede bis undeni sancti patris ecce Johannis
A sacra, qua culmen habet clavesque supernas,
Das, Deus, hec fieri, qui nos et nostra gubernas."